DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
12 A 14 DE AGOSTO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.598 17
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90

(noventa) dias com início em 20/08/2023 e término em 17/11/2023, permanecendo o valor global

estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as demais condições contratadas, tendo por objeto a

prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do

Edital do Chamamento Público nº 011/2019.

CONTRATADA: LECLIN - SOCIEDADE MÉDICA LTDA

CNPJ: 24.357.912/0001-83

DATA DE ASSINATURA: 08/08/2023

RESPONSÁVEL LEGAL: Victor Gomes Vasconcelos

Salvador, 10 de agosto de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde, em exercício

RESUMO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 213/2019

PROCESSO Nº 121539/2023 e 34770/2020

DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90

(noventa) dias com início em 21/08/2023 e término em 18/11/2023, permanecendo o valor global

estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as demais condições contratadas, tendo por objeto a

prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do

Edital do Chamamento Público nº 011/2019.

CONTRATADA: SALVADOR CLIN - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 32.039.952/0001-05

DATA DE ASSINATURA: 08/08/2023

RESPONSÁVEL LEGAL: Victor Gomes Vasconcelos

Salvador, 10 de agosto de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2023

PROCESSO Nº: 144717/2023.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: A & P ARQUITETURA E URBANISMO LTDA. - EPP.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 04/2023 por mais 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA: 11/08/2023.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso II e parágrafo 2º do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 11/08/2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 915/2023

PROCESSO Nº 146760/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 775/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: GW2 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

GW2 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, que detém a exclusividade da atração artística “Filhos de

Jorge”, para se apresentar no dia 19 de agosto de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco

mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria

- Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - PJ; Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior - Recursos não vinculados de Impostos - Tesouro

Principal; Fonte: 1.899.1 - Outros Recursos Vinculados - Patrocínios; Fonte: 1.500.1 - Recursos não

vinculados de Impostos; Fonte: 1.501.1 - Outros recursos não vinculados.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

GW2 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

Salvador, 11 de agosto de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 916/2023

PROCESSO Nº 146967/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 776/2023

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: FARO FINO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

FARO FINO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, que detém a exclusividade da atração artística “Banda

Autorais”, para se apresentar no dia 27 de agosto de 2023, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Ação: 218900 - Salvador Capital da Alegria

- Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços

de Terceiros - PJ; Fonte: 2.500.1 - Ex. Anterior- Recursos não vinculados de Impostos- Tesouro.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

FARO FINO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

Salvador, 11 de agosto de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2023007210

Processo Licitatório: 18146/2023

Termo de Compromisso Nº 2023000143

Contratada: BAHIA GRAF LTDA.

CNPJ 03.828.581/0001-42

Objeto: Estilete Lâmina Aço Corpo Polipropileno 18MM, Extrator P/ Grampo

Aço Cromado, Perfurador P/ Papel Perfuração 20 a 25 Folhas, Perfurador P/

Papel Perfuração 40 a 45 Folhas, Tesoura Doméstica Aço Inoxidável C/ Ponta 8’’

Valor Total: 1.107,55 (Hum mil cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Nota de Empenho: 2023/000504

Dotação Orçamentaria: - 250122- Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recursos: 1.500.1 - Recurso não vinculado de imposto.

Salvador, 11 de agosto de 2023.

OLIVIA FERREIRA RAMOS DE SANTANA
Coordenador Administrativo em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2023008632

LICITAÇÃO Nº: 027/2022

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2022000125

PROCESSO Nº: 21603/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA